

مداد رنگی های

# مکتب





## درس دهم بخش اول

گروه سنی ۴-۷ سال

آیات کلیدی: اول قرنتیان ۱۳: ۶

**هدف:** بچه‌ها در این جلسه می‌آموزند که با بی‌تفاوت نبودن و اهمیت دادن به وقایع اطرافشان، دیگران را محبت کنند.

**زمان:** ۲۰-۳۰ دقیقه (از قبل با همکاران تان تمرین کنید و مطمئن شوید که بیشتر از زمان جلسه طول نمی‌کشد)



## سخنی با معلم:

در این درس خردسالان معنی اهمیت دادن را در قالب یک داستان یاد می‌گیرند و می‌آموزند که باید به محیط اطراف خود توجه کنند و به آن اهمیت دهند. در این جلسه ماهی قرمز مهمان کانون شادی شما خواهد بود که قسمت تعلیم از طریق او داده خواهد شد.

برای ساخت ماهی قرمز می‌توانید از لینک زیر ایده بگیرید:

### • ساخت ماهی قرمز

از بچه‌ها بخواهید تا با لباس قرمز در این جلسه شرکت کنند.

## مقدمه (۷-۵ دقیقه)

از بچه‌ها بخواهید جعبه مدادرنگی خود را بیاورند. از آن‌ها بپرسید که در جعبه مدادرنگی‌های محبت کدام رنگ باقی مانده که هنوز با او آشنا نشده‌ایم؟ جواب: مداد قرمز.

از بچه‌ها بپرسید چه چیزهایی در طبیعت به رنگ قرمز دیده‌اند و یا می‌شناسند؟ (گل قرمز، ماهی قرمز و ...)

به بچه‌ها توضیح دهید امروز یک مهمان جدید به کانون شادی شما آمده، به نظر آن‌ها او چه کسی است؟

بعد از جواب بچه‌ها، مهمان این هفته که ماهی قرمزی به نام «ماهی گلی» است را معرفی کنید.

ماهی گلی به کلاس می‌آید و با بچه‌ها سلام و احوال‌پرسی می‌کند.

از بچه‌ها بخواهید هر کدام از آن‌ها یک اتفاق خوب که در هفته گذشته برای‌شان افتاده را به یاد بیاورند و برای کلاس تعریف کنند.

## تعلیم (۱۰-۱۵ دقیقه)

بعد از این که بچه‌ها از اتفاقات خوب‌شان تعریف کردند، از ماهی گلی نیز بخواهید تا او هم اتفاق خوبی که در هفته گذشته برایش افتاده را تعریف کند. ماهی گلی بعد از فکر کردن می‌گوید: والای یادم اومد چه اتفاق خوبی افتاده بوووووود... بذارین از اول براتون بگم. بچه‌ها من توی یه برکه‌ای که توی یه جنگل خوشگل زندگی می‌کنم. خیلی دوستای خوبی دارم که شما هم می‌شناسینشون ... اگه گفتین دوستای من کین؟

جواب بچه‌ها: قوری قوری، تیخ تیخی، خورشید خانم، پروانه خانم و نارنجی.

ماهی گلی: آفرین بچه‌ها درسته. اما می‌دونین من دوستای دیگه‌ای هم دارم که خیلی خوشگل و بامزن. اونا ماهی قرمز کوچولوها هستن که همیشه میان روی آب بالا و پایین می‌پرن و باهم بازی می‌کنن. وقتی می‌بینم اونا آنقدر خوشحال و شادان منم خیلی ذوق می‌کنم و خوشحال می‌شم. اما بچه‌ها یه روز دیدم دیگه ماهی کوچولوها روی آب میان و اون پایین موندن، دیدم اونا اصلاً خوشحال نیستن و نمی‌خندن. منم خیلی غصه خوردم وقتی دیدم اونا آنقدر ناراحتن، به خاطر همین رفتم از یکیشون پرسیدم: چرا دیگه نمی‌آین روی آب و بازی کنین؟ چرا آنقدر ناراحتین؟

می‌دونین ماهی کوچولو چی بهم گفت؟ ماهی کوچولو گفت که به خاطر زبانه‌هایی که مردم توی آب ریختن ماهی کوچولوها دیگه نمی‌تونن راحت بازی کنن. بعضی‌هاشون کلی مریض شدن. بچه‌ها وقتی شنیدم این اتفاق افتاده خیلی ناراحت شدم. من باید یک کاری می‌کردم. من می‌دونستم که نباید نسبت به این اتفاقات بدی که برای دوستام می‌افته بی‌تفاوت باشم چون زندگی دوستام برای منم مهمه. پس فکر کردم و فکر کردم و فکر کردم، تا این که متوجه شدم تنهایی نمی‌تونم کاری انجام بدم. پس تصمیم گرفتم برم به دوستای دیگه‌ای که داشتم خبر بدم تا اون‌ها هم به من در تمیزی این برکه کمک کنند. یه روز که تیخ تیخی اومده بود آب بخوره، از اتفاقاتی که افتاده بود برایش تعریف کردم و اونم گفت که میره به نارنجی و قوری قوری میگه که همه باهم بیان به من کمک کنن. بچه‌ها من خیلی خوشحال شدم که



دوستام حاضر شدن به من کمک کنن تا باهم برکه رو تمیز کنیم و شادی ماهی کوچولوها و تمیزی آب برکه برای اون‌ها هم مهم بود.

• نقاشی ماهی قرمز

در این فاصله می‌توانید سرود پرستشی «محبت» را پخش کنید.

○ سرود پرستشی محبت محبت

## کاربرد (۱۰ دقیقه)

ماهی گلی از بچه‌ها بپرسد: بچه‌ها برای شما هم پیش اومده که ببینید یکی از دوستاتون تو خطر افتاده؟ مثلاً چند تا بچه دیگه داشتن دوستتون رو اذیت می‌کردن، شما چه کار کردین؟ رفتین به کسی خبر بدین؟ اجازه دهید همه بچه‌ها صحبت کنند و تجربیات و نظرات خود را با کلاس در میان بگذارند.

بعد از جواب بچه‌ها به آن‌ها توضیح دهید که خدا از ما می‌خواهد به محیط اطراف خود و به کسانی که در اطراف ما هستند اهمیت دهیم و به سادگی از کنار آن‌ها عبور نکنیم. با شادی دیگران ما هم شاد باشیم و به مشکلات و ناراحتی دیگران اهمیت بدهیم (بر اساس اول قرنتیان ۱۳: ۶). ما با اهمیت دادن به دیگران در واقع آن‌ها را محبت می‌کنیم، محبتی که بی‌تفاوت نیست، مانند ماهی گلی که نسبت به آب برکه و ماهی کوچولوها بی‌تفاوت نبود و برای کمک به آن‌ها کاری را انجام داد. از ماهی گلی برای شرکت در این جلسه تشکر کنید.

### جعبه مدارنگی محبت

به بچه‌ها توضیح دهید که امروز با هم در مورد بی‌تفاوت نبودن یاد گرفتیم. راستی فکر می‌کنید در جعبه مدارنگی محبت هم ما می‌توانیم مدادی را پیدا کنیم که او هم نسبت به دیگران و اتفاقات اطرافش بی‌تفاوت نیست؟  
جواب: مدارنگی قرمز، مانند رنگ ماهی گلی.